
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.384 del Reg.

Data 04-10-2018

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI SU AREA
CIMITERIALE CIVICO CIMITERO DI MALTIGNANO - AFFIDAMENTO
LAVORI

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

per far fronte all’urgente necessità di reperire loculi cimiteriali presso il civico cimitero in considerazione-
della quasi completa utilizzazione di quelli esistenti.
con deliberazione della G.C. n.68 del 14/06/2018 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per la-
realizzazione dei lavori in oggetto per un importo complessivo di importo complessivo di € 41.000,00, di
cui € 33.529,59 per lavori ed € 7.470,41 per somme a disposizione
con propria determinazione n.65 del 08/08/2018 è stata avviata la procedura per l’affidamento dei lavori in-
oggetto, trattandosi di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, a mezzo di affidamento diretto di cui
all’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, previa acquisizione di n.5 preventivi;

Visto che:
con note prot.7033-7038-7041-7051-7056 del 09/08/2018 sono state invitate rispettivamente le ditte-
Bosisio srl, Lasef, Innosistemi, Ingedi scarl, Sacaim spa a presentare la propria migliore offerta a ribasso
sull’importo a base d’asta dei lavori per l’esecuzione dei lavori in oggetto;
con nota prot.7099  del 09/08/2018 la Ditta Innosistemi ha comunicato di non voler partecipare alla-
procedura
con nota prot.7434 del 27/08/2018 la ditta Lasef  ha comunicato la propria offerta pari ad un ribasso del-
15,60% sull’importo a base d’asta dei lavori corrispondente ad un importo di € 28.575,34;

Richiamato l’art.6 della lettera invito nella quale veniva ribadito che si sarebbe  proceduto  ad affidamento anche
nel caso di una sola offerta valida

Dato atto che:

il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’Arch.Antonella Stuzzica;1.
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z80249C0182.
IL Cup assegnato è il seguente: F58C18000050004;3.

Visto il DURC prot. INAIL 12623836 con validità fino al 28/11/2018 dal quale si evince la regolarità
contributiva della ditta LASEF di M.B.S. srl;

Verificato che ai sensi del D.Lgs n.159/2011 (Codice delle leggi antimafia) come modificato dal D.Lgs
n.258/2012, non è richiesta alcuna documentazione per i contratti di importo non superiore a € 150.000,00;



Visti :
Il certificato dei carichi pendenti acquisito al prot.7768 del 08/09/2018-
Il certificato dei carichi pendenti acquisito al prot. 8221 del 21/09/2018-
Il certificato dell’Agenzia delle entrate acquisito al prot. 8562 del 01/10/2018 in cui si attesta-
l’inesistenza di violazioni definitivamente accertate

Ritenuto di poter procedere con all’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta Lasef di M.B.S. con sede a
Manerbio (BS) , Via Piemonte 13/17 - per un importo netto dei lavori pari ad € 28.575,34 giusto ribasso offerto
del 15,670% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre
IVA per complessivi € 31.432,37;

Di dare atto che alla somma complessiva di € 31.432,37 necessaria per la realizzazione dell’intervento si potrà
far fronte con le somme disponibili al Cap.2732 del bilancio corrente

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;4.
il D.Lgs.50/2016;5.
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;6.

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;7.
di affidare, ai sensi dell’art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto alla ditta Lasef di1.
M.B.S. con sede a Manerbio (BS) , Via Piemonte 13/17 - per un importo netto dei lavori pari ad €
28.575,34 giusto ribasso offerto del 15,670% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA per complessivi € 31.432,37;
di impegnare la somma di € 31.432,37 relativa all’affidamento dei lavori in oggetto imputando la2.
somma al Cap. 2732 del bilancio corrente
di dare atto che è stato assegnato il seguente C.I.G.: Z80249C0183.
di dare atto che è stato assegnato il seguente Cup: F58C180000500044.
di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018.5.
di dare al presente atto valore di contratto, mediante sottoscrizione di una copia della presente6.
determinazione a titolo di accettazione da parte dell’impresa affidataria;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch.Antonella Stuzzica

Per accettazione l’impresa (Lasef)
Helenio Lubrano

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE



Esercizio

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 04/10/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

213 SUB.1 04/10/2018 31.432,37 2732 2018

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Data 04/10/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Impegno Data

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo Capitolo FPV



N.    136    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 09-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


